

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2014 г. № 2762 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников»**

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2016 г. № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2014 г. № 2762 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников» следующие изменения:

1.1. В составе Республиканской межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников:

слова «министр труда и социального развития Республики Саха (Якутия), заместитель председателя» заменить словами «председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения, заместитель председателя»;

слова «руководитель отдела взаимодействия с работодателями и трудовой миграции Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия), секретарь» заменить словами «руководитель отдела трудовой миграции Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения, секретарь»;

слова «руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Саха (Якутия) (по согласованию)» заменить словами «заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Саха (Якутия) (по согласованию)»;

слова «министр промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)»;

слова «министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр образования и науки Республики Саха (Якутия)»;

слова «министр по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель Департамента по внешним связям Республики Саха (Якутия)»;

ввести в состав:

заместителя министра здравоохранения Республики Саха (Якутия);

первого заместителя министра труда и социального развития Республики Саха (Якутия).

1.2. В пункте 3 слова «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по занятости населения».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г.Якутск

10 марта 2017 года

№ 1768